Familienhof Dirring

Massnahme

Fenster austauschen / einbauen
Fenster austauschen / einbauen
Fussbodenheizung
Bodenddammung / Estrich
Dammung Dach, Decken
Dammung Fassade
Warmepumpe
Photovoltaik-Anlage

davon Eigenmittel
bendtigter Kredit

Familienhof Duerring

Ausfiihrung
Eigenleistung
Montage
Eigenleistung
Handwerker
Eigenleistung
Handwerker
Handwerker
Handwerker

Kostenkalkulation Energetische MalRnahmen

Planwert

15.000,00

5.000,00

4.000,00

15.000,00
25.000,00
110.000,00
36.000,00
30.000,00

Team Familienhof

Oberhofen

Kumuliert Basis

15.000,00 Angebot Hornbach Fenster
20.000,00
24.000,00 Angebot Reisser (MARBEHO)
39.000,00 Angebot W+H
64.000,00 Angebot Union
174.000,00 Angebot Lauth
210.000,00 Bereits installiert
240.000,00 In der Ausschreibung

90.000,00
150.000,00
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