

Massnahme	Ausführung	Planwert	Kumuliert Basis
Fenster austauschen / einbauen	Eigenleistung	15.000,00	15.000,00 Angebot Hornbach Fenster
Fenster austauschen / einbauen	Montage	5.000,00	20.000,00
Fussbodenheizung	Eigenleistung	4.000,00	24.000,00 Angebot Reisser (MARBEHO)
Bodendämmung / Estrich	Handwerker	15.000,00	39.000,00 Angebot W+H
Dämmung Dach, Decken	Eigenleistung	25.000,00	64.000,00 Angebot Union
Dämmung Fassade	Handwerker	110.000,00	0 174.000,00 Angebot Lauth
Wärmepumpe	Handwerker	36.000,00	210.000,00 Bereits installiert
Photovoltaik-Anlage	Handwerker	30.000,00	240.000,00 In der Ausschreibung
davon Eigenmittel			90.000,00
benötigter Kredit			150.000,00

Familienhof Duerring 1/1